muricia, -e f. [murus; cf. ital. muriccia] *forme*: muriccia: REG. Cultusbon. 511 p. 228 (a. 1189). *mur de pierres sèches*: REG. arch. Lucc. I 1,56 (a. 1032): cum -as et edificio super se abentes. CARTUL. cath. Florent. 171 (a. 1071): casa et terra et solario et -as. REG. Cultusbon. 511 p. 228 (a. 1189): murum de Versatenne... -ccia de Frachigna. *v. 3. muria et murice.*

muricinum, -i n. [murus] *forme*: moricinum: MON. arch. Neap. V 535 p. 341 (a. 1110). *abl.* muricinu: CHRON. Vulturn. 2,48. *muret qui double un mur d'enceinte*: LIB. Farf. 336 p. 186 (a. 976): -um antiquum de civitate. COD. Cavens. II 412 p. 272,8 (a. 989): intus hanc Salernitanam cibitatem inter muro et -o. ib. V 738 p. 51,19 (a. 1022): ecclesia quem construxerunt in curte sua

de intus hec cibitatem inter muro et -o. COD. Amalf. I 183 p. 339 (a. 1172): inter murum et -um in Judayca istius civitatis. CARTUL. Cupersan. 12 (XII^{es.}): in -o civitatis Caurati. *v. moricinus et muritium.*

5 **muries** *v. muria.*

murificatus, -a, -um [murus et facio] *entouré de murailles*: VERS. Veron. 4: est -a firmiter.

murilega, -e f. [murilegus] *chatte*: UGUTIO s.v. mus: -a... id est ... cata.

10 **murilegulus**, -i m. [dim. de murilegus] *faute de copiste*: murilegutus: ANGL. SAX. vocabul. II p. 78 (XI^{es.}) *chat*: FORM. Sangall. p. 424,6: -orum more in foculari. ANGL. SAX. vocabul. II p. 78: cattus vel -tus, aut muriceps, cat.

15 **murilegus**, -i m. [mus et lego] *forme*: murelegus: WALTH. MAP nug. cur. 57,18. *chat*: AMARC. serm. IV 458: -o dormitanti cecoque tacenti / raro quid offertur. PS. HUGO S. VICT. best. III col. 93^D: musio... a plerisque muriceps seu -us appellatur. CARTUL.

20 Anian. p. 261 (a. 1138): -os et canes vobis alicubi habere non liceat. WALTH. ANGL. Esop. 3,3 (éd. Mc. Kenzie 62,3): -us nos mures sepe legit comeditur legendi. UGUTIO s.v. mus: -us... id est catus... quia legat, id est colligat mures. RICHARD. DIV. gesta p. 448:

25 sicut -us cui malleus pendet ad caudam. ORD. VIT hist. X 19 t. IV p. 124: leopardi, rependo velut -i, murum transilierunt. CARTA a. 1200 (Fuero Cuenca 2,90): qui -um alienum in columbari suo occiderit.

murilegutus, -i m. *v. murilegulus.*

30 **murillum**, -i n. [murus] *petit mur*: COD. Amalf. I 208 p. 396 (a. 1182): ipsum -um qui exinde fabri<ca>tus est iusta ipse domus nostre et iusta ipse domus de Limpiosa.

1. **murina**, -e f. [morior; cf. a. fr. mourine: cf. angl. murrain] *épidémie, maladie du bétail*: CARTA a. 1192 (Kirkstall Coucher. clvii p. 122): et si ... monachi timerint -am ovium suarum in eadem villa.